INDICAÇÃO Nº 78, DE 23 DE MARÇO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS, Vereadora à Câmara

Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a elaboração de um programa para
a revitalização da FANEGAL – Fanfarra do Município de Guaíra, incluindo tal ação na
elaboração de termo de parceria com OSCIP voltada para a cultura.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que nossa fanfarra é um
órgão de tradição, que já reuniu músicos de grande talento, sendo a mesma essencial
em eventos cívicos, com destaque para o aniversário de nossa cidade e  seu celebrado
desfile, onde a FANEGAL já realizou memoráveis apresentações.

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 23 de março de 2015.

________________________________________
APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS

Vereadora